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PROTOKÓŁ NR 115.2017 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 13 września 2017 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta 

2. Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu 

3. Zofia Plewa - Członek Zarządu 

4. Ferdynand Sańko - Członek Zarządu 

 

oraz: 

Mirosław Leśny - Sekretarz Powiatu 

Remigiusz Biłous - Skarbnik Powiatu 

 

a także: 

Arletta Stachecka - Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno –  

 Wychowawczego w Międzyrzeczu (podczas omawiania 

 pkt 1) 

Halina Pilipczuk - Naczelnik Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych  

 i Promocji (podczas omawiania pkt 1-3) 

Czesław Toczyński  - Dyrektor Biura Starosty 

  

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek 
obrad. 
 
PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Omówienie wniosku Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w 

Międzyrzeczu o likwidację Szkolnego Schroniska Młodzieżowego. 

2. Rozpatrywanie skargi na działalność SOR przy Szpitalu Międzyrzeckim sp. z o.o. 

w Międzyrzeczu. 
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3. Omówienie aktualnego stanu sprawy dotyczącej zawarcia umowy o prowadzeniu 

Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskiego w Międzyrzeczu jako 

wspólnej instytucji kultury przez Powiat Międzyrzecki i Ministra Kultury i Dzie-

dzictwa Narodowego. 

4. Sprawy budżetowe, w tym podjęcie uchwały. 

5. Bieżąca informacja na temat realizacji planu kontroli. 

6. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Między-

rzeczu. 

7. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu. 

8. Wstępne omówienie terminów posiedzeń Zarządu Powiatu w IV kwartale 2017 r. 

9. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

10. Wolne wnioski. 

 

Ad. 1 

 Starosta przypomniał wniosek Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wy-

chowawczego w Międzyrzeczu w sprawie wyrażenia zgody na likwidację szkolnego 

schroniska młodzieżowego. Pani Arletta Stachecka przedstawiła straty wynikające z 

prowadzenia schroniska w latach 2012-2017. Problemem, szczególnie w okresie urlo-

powym jest konieczność zapewnienia całodobowej obsługi w internacie dla zabezpie-

czenia pracy schroniska. Zainteresowanie schroniskiem jest bardzo niewielkie. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek. W celu likwidacji schroniska koniecz-

ne jest uzyskanie opinii Kuratorium Oświaty oraz podjęcie uchwały o likwidacji pla-

cówki przez Radę Powiatu Międzyrzeckiego. 

Ad. 2 

 Starosta przypomniał sprawę skargi na działalność Szpitalnego Oddziału Ra-

tunkowego w Międzyrzeczu. Zarząd przed rozpatrzeniem skargi zwrócił się do Zarzą-

du oraz Rady Nadzorczej Szpitala Międzyrzeckiego sp. z o. o. w Międzyrzeczu. Pre-

zes Szpitala udzielił już wyjaśnień. Czekamy na stanowisko Rady Nadzorczej, która 

ma się zebrać w dniu 25 września 2017 r. W związku z powyższym konieczne jest 
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poinformowanie osoby skarżącej o terminie załatwienia skargi do końca września 

2017 r. Przedstawił projekt pisma do autora skargi. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją i wystosował przedstawione 

pismo. 

Ad. 3 

 Starosta przedstawił przesłany przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Na-

rodowego projekt listu intencyjnego w sprawie współdziałania na rzecz podjęcia pro-

wadzenia Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskiego jako wspólnej insty-

tucji kultury. Projekt listu został przeanalizowany przez Wicestarostę pilotującego 

sprawę współprowadzenia placówki. W projekcie zapisano jako reprezentanta Powiatu 

jedynie Starostę, przy czym zapis powinien zawierać dwóch Członków Zarządu. List 

zostanie podpisany przez Starostę i Wicestarostę. 

 Zarząd po uwzględnieniu zmiany przyjął projekt listu intencyjnego i wyraził 

zgodę na jego podpisanie. 

Ad. 4 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w 

budżecie na 2017 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 109.2017. 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił do wiadomości pismo Urzędu Marszał-

kowskiego Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze do Przewodniczącego Związ-

ku Powiatów Lubuskich informujące o możliwym dofinansowaniu projektu „Informa-

tyzacji i modernizacji danych zasobów geodezyjnych powiatów województwa lubu-

skiego do świadczenia e-usług” w kwocie 32 mln zł. Kwota ta będzie zwiększona do 

wysokości, która prawdopodobnie pozwoli na realizację projektu w pełnym zakresie 

rzeczowym, zaplanowanym pierwotnie we wniosku o dofinansowanie.  

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta poinformował o podpisaniu w imieniu Zarządu oświadczenia w spra-

wie zabezpieczenia środków finansowych na wydatki niekwalifikowane. Sprawa 

związana jest z ubieganiem się Szpitala o przyznanie dofinansowania ze środków eu-

ropejskich na realizację projektu: „Modernizacja Szpitalnego Oddziału Ratunkowego 
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wraz z doposażeniem w sprzęt i aparaturę medyczną w Szpitalu Międzyrzeckim sp. z 

o. o.”. 

 Zarząd potwierdził podpisanie przedstawionego oświadczenia. 

 Starosta przedstawił projekt umowy z Państwowym Funduszem Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych w Zielonej Górze o dofinansowanie projektów w ramach 

„Programu wyrównywania różnic między regionami III” w obszarze D. Sprawa doty-

czy zakupu samochodu 9 osobowego przeznaczonego do przewozu osób niepełno-

sprawnych na potrzeby Środowiskowego Domu Samopomocy w Pszczewie. 

 Zarząd przyjął projekt umowy i wyraził zgodę na jej podpisanie. 

 Starosta przedstawił wniosek Prezesa Szpitala Międzyrzeckiego sp. z o. o. w 

Międzyrzeczu dokapitalizowanie spółki w kwocie 35.000 zł. Środki zostaną przezna-

czone na remont sal na oddziale dziecięcym – montaż instalacji gazów medycznych 

wraz z nową instalacją elektryczną oraz zakup sprzętu dla zakładu fizjoterapii oraz 

oddziału rehabilitacji. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek. Środki zostaną uruchomione na naj-

bliższej sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego. 

 Starosta przedstawił wniosek Komendanta Powiatowego Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Międzyrzeczu w  sprawie dofinansowania działalności 

komendy w wysokości 12 tys. zł. W ubiegłych miesiącach awarii uległo kilka samo-

chodów ratowniczo – gaśniczych, których remonty były bardzo kosztowne. Zapropo-

nował wsparcie w wysokości 5 tys. zł. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek i wyraził zgodę na udzielenie dofinan-

sowania bieżącej działalności Komendy PSP w wysokości 5 tys. zł. 

 Starosta przedstawił wniosek Komendanta Powiatowego Komendy Powiatowej 

Policji w Międzyrzeczu w sprawie dofinansowania w kwocie 5.500 zł z przeznacze-

niem na pokrycie części kosztów wyżywienia dodatkowych 6 funkcjonariuszy, którzy 

pełnić będą służbę na terenie naszego Powiatu w ramach odbywania adaptacji zawo-

dowej. Zaproponował wsparcie w wysokości 3 tys. zł. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek i wyraził zgodę na udzielenie dofinan-

sowania bieżącej działalności Komendy PP w wysokości 3 tys. zł. 
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 Starosta przedstawił wniosek Dyrektora Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. 

Alfa Kowalskiego w Międzyrzeczu w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej dla 

palcówki w 2017 r. Starosta zaproponował powrócić do tematu w październiku 2017 

r., kiedy będzie możliwe konkretne oszacowanie potrzeb Muzeum i możliwości finan-

sowych Powiatu. 

 Zarząd zapoznał się z wnioskiem i odłożył jego rozpatrzenie. 

 Starosta przedstawił wniosek mieszkańców sołectwa Żółwin w sprawie budo-

wy ścieżki pieszo – rowerowej od srogi wojewódzkiej Nr 137 do miejscowości oraz 

budowy wysepki spowalniającej ruch i budowy oświetlenia. Zauważył, że oświetlenie 

jest zadaniem własnym Gminy i do niej powinien zostać skierowany wniosek. Przy-

pomniał, że w niedalekiej przeszłości wybudowany został chodnik na terenie miej-

scowości. Zaznaczył, że ścieżki rowerowe są bardzo potrzebnym elementem infra-

struktury, jednak będzie można zacząć je realizować w sytuacji, gdy wszystkie wsie 

przez które przebiegają drogi powiatowe posiadać będą chodniki. 

 Zarząd zapoznał się z wnioskiem do budżetu na 2018 r. 

 Starosta przedstawił bilans Szpitala Międzyrzeckiego sp. z o. o. w Międzyrze-

czu według stanu na dzień 31 lipca 2017 r. Na posiedzenie Zarządu w dniu 27 wrze-

śnia zaproszony zostanie Prezes Szpitala w celu omówienia jego bieżącej działalności.  

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Skarbnik przedstawił udziały Powiatu w podatku dochodowym od osób fi-

zycznych i prawnych według stanu na dzień 31 sierpnia 2017 r. 

Ad. 5 

 Starosta przedstawił wystąpienia pokontrolne wraz z protokołami z kontroli 

przeprowadzonej w Powiatowym Ośrodku Wsparcia w Skwierzynie oraz Domu Po-

mocy Społecznej w Skwierzynie. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 6 

 Starosta przypomniał, że od około 10 lat toczy się sprawa budowy obwodnicy 

Trzciela łączącej autostradę A2 z dk Nr 92. Na początku rozmów Zarząd Dróg Woje-

wódzkich oszacował koszt budowy obwodnicy Trzciela na 10 mln. zł. i o taką kwotę 
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wystąpiono w ramach dofinansowania ze środków unijnych. Kosztorys inwestorski 

sporządzony przez wykonawcę projektu budowlanego wynosi ca. 34 mln zł, z czego 

na budowę obwodnicy przypada kwota około 24 mln. zł. Kwotą 10 mln zł ma za-

mknąć się budowa ronda w ciągu dk Nr 92, która ma zostać sfinansowana przez 

GDDKiA. Odbyło się spotkanie z Gminą Trzciel oraz Marszałek Województwa Lubu-

skiego. Wsparcie i pomoc w pozyskaniu brakującego dofinansowania w kwocie ca. 13 

mln zł, zadeklarował na spotkaniu w Trzcielu oraz w Urzędzie Marszałkowskim Wo-

jewództwa Lubuskiego Wiceminister Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej, 

Pan Jerzy Materna. W związku z powyższym wystosowane zostanie pismo do Pana 

Wiceministra z zapytaniem o wskazanie, gdzie w jaki sposób należy wnioskować o 

dodatkowe dofinansowanie omawianej inwestycji, która ma bardzo duże znaczenie dla 

rozwoju pogranicza lubusko – wielkopolskiego. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił projekty aneksów do umów o pomocy finansowej z Gmi-

ną Międzyrzecz, Trzciel oraz Bledzew. W przypadku aneksu do umowy z Gminą 

Międzyrzecz zmianie ulega termin zakończenia prac na 30 listopada 2017 r. Aneksy z 

Gmina Trzciel i Bledzew przewidują zwiększenie pomocy finansowej ze strony Gmin 

w celu całkowitego zakończenia (wykonanie dodatkowego etapu) chodnika w Choci-

szewie oraz budowie chodników w Starym Dworku i Nowej Wsi. 

 Zarząd przyjął projekty aneksów i wyraził zgodę na ich podpisanie. 

 Starosta przedstawił projekt umowy o pomocy finansowej z Gminą Trzciel w 

sprawie wykonania dokumentacji przebudowy ulicy Poznańskiej i Głównej (dawna 

ulica Armii Czerwonej) w zakresie przebudowy lub budowy chodników i zjazdów.  

 Zarząd przyjął projekt umowy i wyraził zgodę na jej podpisanie. 

 Starosta przedstawił pismo Wójta Gminy Przytoczna, który proponuje, aby za 

pozostałą po budowie chodnika w Chełmsku w ramach wspólnej z Gmina inwestycji 

w ciągu dróg powiatowych kwotę 56 tys. zł. przeznaczyć na budowę odcinka na-

wierzchni drogi w Rokitnie. Szacunkowy koszt wykonania zadania to około 300 tys. 

zł. Kwota, która mogłaby zostać wydatkowana w roku bieżącym jest dalece niewy-

starczająca, dlatego należy zrezygnować z realizacji inwestycji w roku bieżącym. 
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 Zarząd zapoznał się z przedstawionym pismem i postanowił zrezygnować z 

wykonania inwestycji w roku bieżącym z powodu braku wystarczających środków 

zabezpieczonych na jej realizację. 

 Starosta przedstawił pismo mieszkańców Rakowa w sprawie wypowiedzi Dy-

rektora Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu odnośnie przebudowy drogi re-

lacji Skwierzyna – Rakowo oraz udzieloną odpowiedź ZDP. Zaznaczył,  ze jest to 

droga gruntowa, na która została przeznaczone w ostatnich latach największe środki w 

porównaniu do pozostałych dróg gruntowych. Wykonany został również remont mo-

stu na Obrze w Skwierzynie. Niebagatelne znaczenie ma fakt, że drogą znajduje się na 

terenach zalewowych rzeki Warty. Pan Ferdynand Sańko wyraził pogląd, że takie dro-

gi nie spełniają definicji dróg powiatowych i nie powinny posiadać takiej kategorii. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 7 

 Starosta poinformował o podpisaniu pełnomocnictwa dla Dyrektor Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Międzyrzeczu do reprezentowania i skła-

dania oświadczeń woli niezbędnych przy realizacji dofinansowanego ze środków unij-

nych projektu „Ponadnarodowa mobilność uczniów i absolwentów oraz kadry kształ-

cenia zawodowego”. Program realizowany jest przez Fundację Rozwoju Systemu 

Edukacji w Warszawie. 

 Zarząd potwierdził udzielenie upoważnienia. 

 Starosta poinformował, że do dzierżawców terenu w Bobowicku wystosowane 

zostały pisma wskazujące na wysokość czynszu dzierżawnego za 2017 r. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił do wiadomości pismo Pana Leszka Kołodziejczaka do 

Burmistrza Międzyrzecza w sprawie utworzenia lapidarium dla byłych nagrobków 

pochodzących z byłego cmentarza ewangelickiego w Międzyrzeczu. Lapidarium 

utworzone miałoby zostać na terenie nieczynnego cmentarza katolickiego w Między-

rzeczu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 
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 Starosta przedstawił pismo Wojewódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Go-

rzowie Wlkp. w sprawie planowanej nowelizacji ustawy o nieodpłatnej pomocy praw-

nej oraz edukacji prawnej między innymi w zakresie rozszerzenia zakresu udzielanych 

porad o prowadzenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego i prowadzenia me-

diacji. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 8 

 Starosta przedstawił projekt harmonogramu posiedzeń Zarządu w IV kwartale 

2017 r. 

 Zarząd wstępnie omówił przedstawiony harmonogram. 

Ad. 9 

 Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 114.2017 z dnia 31 sierpnia 2017 r.  

Ad. 10 [wolne wnioski] 

 Wolnych wniosków nie wniesiono. 

 Termin następnego posiedzenia ustalono na 19 września 2017 r. o godz. 1000 w 

Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu. 

 

 

PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. ............................................ 

2. ............................................ 

3. ............................................ 

4. ............................................ 

 

Protokołował: Łukasz Ruta 


